
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  1097 • sexta-feira, 28 de julho de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 599, DE 26 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre rescisão de contrato de emprego público de 
Agente Comunitário de Saúde.”

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES, Secretário-
Adjunto Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por meio da Portaria nº 232, de 12 de 
abril de 2019; e

Considerando o Decreto nº 1.347, de 23 de outubro de 2020, 
que dispõe sobre a regulamentação do procedimento a ser 
observado para a realização de avaliação de desempenho dos 
Agentes Comunitários de Saúde e dá outras providências; e

Considerando o que consta no Processo Administrativo nº 
25.456/2020.

RESOLVE:

Art. 1º RESCINDIR O CONTRATO, com fulcro nos 
Artigos 10º e 11º do Decreto nº 1347 de 23 de outubro de 2020, 
e nos termos do Processo Administrativo nº 25.456/2020, da 
servidora E. P. T., matrícula funcional nº 18.029 que entrou 
em exercício em 09 de setembro de 2013, no emprego público 
de Agente Comunitário de Saúde, pelo regime Celetista (CLT).

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 26 de julho de 2023, 
data em que a servidora interessada tomou ciência da decisão 
ora proferida.

Caraguatatuba, 26 de julho de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marcus da Costa Nunes Gomes
Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 600, DE 26 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre rescisão de contrato de emprego público de 
Agente Comunitário de Saúde.”

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES, Secretário-
Adjunto Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por meio da Portaria nº 232, de 12 de 
abril de 2019; e

Considerando o Decreto nº 1.347, de 23 de outubro de 2020, 
que dispõe sobre a regulamentação do procedimento a ser 
observado para a realização de avaliação de desempenho dos 
Agentes Comunitários de Saúde e dá outras providências; e

Considerando o que consta no Processo Administrativo nº 
25.182/2020.

RESOLVE:

Art. 1º RESCINDIR O CONTRATO, com fulcro nos Artigos 
10º e 11º do Decreto nº 1347 de 23 de outubro de 2020, e nos 
termos do Processo Administrativo nº 25.182/2020, a servidora 

T. C. de O. C., matrícula funcional nº 19.391 que entrou em 
exercício em 14 de outubro de 2014, no emprego público de 
Agente Comunitário de Saúde, pelo regime Celetista (CLT).

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 26 de julho de 2023, 
data em que a servidora interessada tomou ciência da decisão 
ora proferida.

Caraguatatuba, 26 de julho de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marcus da Costa Nunes Gomes
Secretário Adjunto de Administração

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público nº 05/2023 – PI 25959/23 – Edital 97/23
Objeto: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS 
FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE 
OU MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS 
ÁREAS PARA CONSTITUIR SUBCOMISSÃO 
TÉCNICA DE PUBLICIDADE/PROPAGANDA.
Inscrições: 28/07/2023 a 07/08/2023 das 09h00min às 
16h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/chamamentos

EXTRATO DE ADITAMENTO
Tomada de Preço nº 04/2018 - PI nº 9660/18. Contrato nº 
288/18.  
Objeto: a execução de serviços de elaboração de projeto de 
remediação (projeto de recuperação de áreas degradadas, 
englobando solo, vegetação e corpos d’água superficiais e 
subterrâneos) em quatro áreas na Fazenda Serramar.  
Aditamento nº 08: Prorrogação de prazo em mais 2(dois) 
meses. De 05/07/23 a 04/09/23. 
Assinatura: 04/07/2023.
Secretário Municipal da SEMAAP: Leandro de Oliveira 
Caetano.

ATO RATIFICATÓRIO
Inexigibilidade nº 111/2023 – PI 27126/23 – PC 888/23 – 
Contrato nº 130/23.
Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de organização de evento esportivo 
Arena Freestyle Motocross. Contratada: Liga Nacional De 
Esportes A Motor - LINEM - CNPJ nº 03.666.459/0001-17 
– Valor: R$ 468.300,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e 
trezentos reais). 
Assinatura: 24/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade nº 111/2023 – PI 27126/23 – PC 888/23 – 
Contrato nº 130/23.
Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de organização de evento esportivo 
Arena Freestyle Motocross. Contratada: Liga Nacional 
De Esportes A Motor – LINEM – Valor: R$ 468.300,00 
(quatrocentos e sessenta e oito mil e trezentos reais). 
Assinatura: 27/07/2023.


		2023-07-28T12:26:58-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




